26/02/24, 14:37 SEI/GDF - 134212954 - Extrato

https://sei.df.gov.br/sei/controlador.php?acao=documento_imprimir_web&acao_origem=arvore_visualizar&id_documento=150377071&infra_siste… 1/1

Governo do Distrito Federal
Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal

Gabinete

Extrato - FAPDF/PRES/GAB

EXTRATO DA CHAMADA PÚBLICA FAPDF Nº 01/2024

REDE DE PESQUISA E DESENVOLVIMENTO DA REGIÃO CENTRO-OESTE

PROGRAMA DE DESENVOLVIMENTO DA PÓS-GRADUAÇÃO (PDPG) – PARCERIAS ESTRATÉGICAS NOS
ESTADOS IV (PDPG – CENTRO-OESTE)

1ª RETIFICAÇÃO

O Diretor Presidente  da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, no uso de suas atribuições
legais, que lhe confere o artigo 15, inciso II, do Decreto nº 43.189, de 5 de abril de 2022, o qual aprovou o
Estatuto Social da FAPDF, e com fundamento nos artigos 10, incisos IV e XXII, do Regimento Interno,
resolve:  TORNAR PÚBLICO  a primeira retificação da Chamada pública FAPDF Nº 01/2024 - Rede de
pesquisa e desenvolvimento da região centro-oeste, que tem como objetivo apoiar projetos de formação
de recursos humanos para pesquisa, desenvolvimento e inovação sustentáveis, em eixos estratégicos de
Bioeconomia, Biotecnologia e Biodiversidade, conduzidos por Programas de Pós-Graduação (PPGs) stricto
sensu e suas respectivas Pró-Reitorias de Pós-Graduação e Pesquisa, localizados na região Centro-
Oeste.  Das alterações:  itens 8.4. e 8.5.1.  Informe: A versão na íntegra da RETIFICAÇÃO encontra-se
disponível no sítio da FAPDF em www.fap.df.gov.br.

Documento assinado eletronicamente por MARCO ANTONIO COSTA JUNIOR- Matr: 1698857-4,
Diretor(a) Presidente da Fundação de Apoio à Pesquisa do Distrito Federal, em 23/02/2024, às
16:47, conforme art. 6º do Decreto n° 36.756, de 16 de setembro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Distrito Federal nº 180, quinta-feira, 17 de setembro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
verificador= 134212954 código CRC= D8DCF882.

"Brasília - Patrimônio Cultural da Humanidade"
Granja do Torto Lote 04, Parque Tecnológico Biotic - Bairro Asa Norte - CEP 70636-000 - DF

Telefone(s): 3462-8800
Sítio  - www.fap.df.gov.br

00193-00001294/2023-35 Doc. SEI/GDF 134212954